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W  związku  z  prośbą  dr  hab.  Macieja  Aleksandrowicza,  Dyrektora  Centrum  Rzeźby  Polskiej
w Orońsku,  przekazuję informację dot.  programu własnego finansowanego ze środków Ministra Kultury
i Dziedzictwa Narodowego pn.: „Rzeźba w przestrzeni publicznej dla Niepodległej”. 

Jest  to  program  dotujący  realizację  i  konserwację  form  rzeźbiarskich  w  przestrzeni  publicznej 
skierowany  jest  do  jednostek  samorządu  terytorialnego,  samorządowych  instytucji  kultury  jako 
odpowiedzialnych za przestrzeń publiczna oraz organizacji pozarządowych. 

Termin składania wniosków 2.11.2023-31.01.2024 r., poprzez platformę Witkac.pl.

W załączniku kserokopia pisma, sygn. CRP.WR.081.1.65.2022.

Do wiadomości:

Wydział Inwestycji Miejskich UM Legnica (IM) oraz 
Wydział Infrastruktury Komunalnej (IK)
pl. Słowiański 8, 59-220 Legnica

Muzeum Miedzi w Legnicy
ul. Partyzantów 3, 59-220 Legnica

Centrum Wolontariatu Miejskiego #TEAMLegnica
Wydział Promocji i Komunikacji Społecznej Urzędu Miasta Legnica
Rynek 18, 59-220 Legnica

Stowarzyszenie Zamek Piastowski w Legnicy
ul. Akacjowa 75, 59-220 Legnica

Stowarzyszenie "TARNINÓW" w Legnicy
ul. Gen. Wł. Andersa 14 / 2A, 59-220 Legnica

Towarzystwo Miłośników Legnicy "Pro Legnica" 
Rynek 5/6, 59-220 Legnica

Informację opublikowano na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Legnicy w dniu 23 listopada 2023 r.
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Szanowny Panie, 
          Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku prowadzi od 2021 unikatowy w skali kraju, inwesty-
cyjny program własny finansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pn: „Rzeźba w przestrzeni publicznej dla Niepodległej”. Program dotujący realizację i konser-
wację form rzeźbiarskich w przestrzeni publicznej skierowany jest do jednostek samorządu 
terytorialnego, samorządowych instytucji kultury jako odpowiedzialnych za przestrzeń pu-
bliczną oraz organizacji pozarządowych. Program ma na celu podniesienie jakości przestrzeni 
publicznej w Polsce zarówno w wyniku oddziaływania na otoczenie, jak również podniesienia 
świadomości estetycznej decydentów i odbiorców przestrzeni publicznej w wyniku populary-
zacji kodeksu dobrych praktyk konkursów pomnikowych.  
          W latach 2021 – 2023 w ramach budżetu programu na poziomie niemal 7.5 mln zł, do-
finansowano 88 obiektów rzeźbiarskich, ulokowanych przez 57 Beneficjentów w 42 miastach, 
miasteczkach i gminach. 
          Wysokość budżetu na rok 2024 wynosi 4 mln zł. Nabór odbywać się będzie elektronicz-
nie poprzez platformę Witkac.pl w terminie 2 listopada 2023 – 31 stycznia 2024. Wniosko-
dawcy mogą aplikować na inwestycje w zakresie: realizacji nowych rzeźb według zamawianych 
projektów, zakupu lub utrwalenia istniejących dzieł, w celu umieszczenia ich w przestrzeni 
publicznej oraz konserwacji rzeźb, w tej przestrzeni już funkcjonujących.  

W związku z kolejną edycją programu zwracam się z prośbą o rozpropagowanie wia-
domości na temat programu „Rzeźba w przestrzeni publicznej dla Niepodległej” w samorządo-
wych instytucjach kultury, władz samorządowych decydujących o przestrzeni publicznej oraz 
wśród artystów i osób związanych ze środowiskiem kultury i sztuki. Zależy mi, aby komunikat 
o realizowanym przez Centrum przedsięwzięciu dotarł do jak największego grona osób zain-
teresowanych. 
 
 

Z poważaniem 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

Nabór wniosków odbędzie się elektronicznie poprzez platformę Witkac.pl   

Termin naboru: 2 listopada 2023 r. do 31 stycznia 2024 

Więcej informacji: rzezba-oronsko.pl/rzezba-dla-niepodleglej 

Kontakt: program-rzezba21@rzezba-oronsko.pl 

 

 

 

 
 

 

 

https://www.witkac.pl/#/contest/view?id=19625
mailto:program-rzezba21@rzezba-oronsko.pl

